<b>גיל פרישה, גברים ונשים</b> (EQUAL RETIREMENT AGE) גיל פרישה של עובד/ת מעבודה פעילה, הנקבע בחוק.
<b>גישור – פישור</b> (CONCILIATION) מנגנון לפתרון סכסוך עבודה באמצעות צד שלישי, המגשר. התערבות המגשר מותנית בהסכמת הצדדים. החלטות המגשר הן בחזקת המלצות לא מחייבות.
<b>הגנת שכר</b> (WAGE PROTECTION) הגנה על שכר העובד על-פי חוק הגנת השכר משנת תשי"ח - 1958. החוק מסדיר את דרכי תשלום השכר וגם היבטים שונים של ההגנה על השכר (לדוגמה, הטלת סנקציה על מעביד המלין שכר עבודה).
<b>הלנת שכר</b> (WAGE DELAY) אי תשלום שכר במועד - לפי החוק, המעביד חייב לשלם את שכרו של העובד, לא יאוחר מ- 15 יום לאחר גמר חודש העבודה.
<b>הסדר קיבוצי</b> (COLLECTIVE SETTLEMENT) הסכם עבודה הנעשה לרוב ברמת המפעל, שאין מתמלאים בו כל התנאים הנדרשים בחוק לצורך כריתת הסכם קיבוצי. הסדרים קיבוציים נקבעים על-פי דיני החוזים הרגילים (ואילו הסכמים קיבוציים מתפרשים על-פי חוק ההסכמים הקיבוציים).

שם המונח פירוש המונח
<b>הסכם קיבוצי</b> (COLLECTIVE AGREEMENT) על-פי חוק הסכמים קיבוציים תשי"ז - 1957, זהו הסכם בכתב, בין מעביד או ארגון מעבידים לבין ארגון עובדים יציג, שהוגש לרישום לשר העבודה בתוך חודשיים מיום חתימתו, בענייני קבלת אדם לעבודה או סיום עבודתו, תנאי העבודה, יחסי עבודה, זכויות וחובות של הארגונים בעלי ההסכם או במקצת עניינים אלה.
<b>ועד עובדים</b> (SHOP STEWARD) הנציגות הנבחרת והמוכרת של העובדים במקום העבודה.

לדוגמה: פנסיה, פיצויי פיטורין, קרן השתלמות, חופשה שנתית, דמי מחלה.
<b>חוזה אישי</b> (INDIVIDUAL LABOR CONTRACT) חוזה עבודה, יחסי עובד-מעביד, בין עובד למעביד בלא מעורבות של ארגון עובדים.
<b>חופשה שנתית</b> (ANNUAL LIVE) ימי חופשה בתשלום לעובד על-פי חוק חופשה שנתית, תשי"א - 1952 או על-פי חוק עבודת נוער תשי"ג - 1953 או על-פי הסכם קיבוצי, חוזה אישי או נוהג.
<b>חוק יסוד: חופש העיסוק</b> (BASIC LAW: FREEDOM OF OCCUPATION) חוק יסוד שמטרתו להגן על חופש העיסוק, כדי לעגן בחוק יסוד את ערכיה של מדינת ישראל כמדינה יהודית ודמוקרטית.
<b>חוקי עבודה</b> (LABOR LAWS) מכלול חוקי העבודה שנחקקו בכנסת.

הסכסוך מתגלע בין צדדים שיש ביניהם יחסי עבודה, ונוגע לענייני עבודה ולא לסכסוכים אישיים. הסכסוך הוא גלוי וחורג מגדר מתחים סמויים או חילוקי דעות רגילים הקיימים באופן טבעי בין עובדים למעסיקים.

שם המונח פירוש המונח
<b>עבודת נוער</b> (YOUTH LABOR) הגנה על עובדים שטרם מלאו להם 18 שנה, על-פי חוק עבודת נוער משנת תשי"ג - 1953.
<b>עובד (שכיר)</b> (EMPLOYEE) אדם שנשכר לבצע עבודות בעבור אדם אחר, ומתקיימים ביניהם יחסי עובד ומעביד.
<b>עיצומים</b> (JOB ACTION) אמצעי לחץ שעובדים נוקטים נגד מעבידיהם. אמצעים אלה אינם בגדר שביתה אך דומים לה (האטה, היעדרות, עבודה "לפי הספר" וכיוצא באלו).
<b>פיטורין</b> (DISMISSAL) הודעה מטעם המעביד לעובד בדבר גמר העסקתו.
<b>פיצויי פיטורין</b> (SEVERANCE PAY) זכות עובד, שעבד שנה אחת ברציפות ופוטר, לקבל ממעבידו פיצויי פיטורין, על-פי חוק פיצויי פיטורין, תשכ"ג - 1963.
<b>צו הרחבה</b> (EXTENSION ORDER) צו המרחיב את ההסכם הקיבוצי שנחתם בין ארגון עובדים לארגון מעסיקים, על המשק כולו, במקרה של הסכם ארצי, ועל כל הענף במקרה של הסכם ענפי. את הצו ניתן שר העבודה והרווחה, על-פי חוק הסכמים קיבוציים, תשי"ז - 1957.
<b>שביתה</b> (STRIKE) הפסקה מכוונת של העבודה בידי העובדים, בעיקר לאות מחאה או כדי לשפר את תנאי העבודה, השכר וכדומה.
<b>שביתה - השבתה לא מוגנת</b> (UNPROTECTED STRIKE OR LOCK-OUT) שביתה או השבתה שלא על-פי חוק יישוב סכסוכי עבודה. בכל מקרה אין לשבות או להשבית בזמן שהסכם העבודה הוא בתוקף.
<b>שביתה חלקית</b> (PARTIAL STRIKE) כל הפרעה מכוונת במהלך התקין של העבודה, כלומר, שביתה האטה, הפסקה של עבודת שעות נוספות או עיצומים מכל סוג שהוא.
<b>שביתה לא מאושרת</b> (NON - APPROVED STRIKE) שביתה שלא קיבלה את אישור הארגון היציג של העובדים.

שם המונח פירוש המונח
<b>שכר</b> (WAGE) התמורה הכספית שמקבל עובד שכיר תמורת עבודה יומית או עבודה לפי שעות.
<b>שכר מינימום</b> (MINIMUM WAGE) השכר הכולל שפחות ממנו אין לשלם לעובד תמורת עבודתו היומית או החודשית. הזכות לשכר מינימום מעוגנת בחוק משנת תשמ"ז - 1987.
<b>שכר שווה לעובדת ולעובד (חוק)</b> (MALE AND FEMALE WORKERS, EQUAL PAY) חוק משנת תשכ"ד - 1964, המבטיח ששכרן של עובדות יהיה שווה לשכרם של עובדים המועסקים בעבודה שווה בעיקרה, באותו מקום עבודה.
<b>שעות עבודה ומנוחה (חוק)</b> (WORK AND REST HOURS) חוק שעות עבודה ומנוחה משנת תשי"א - 1951 קובע את מספר שעות העבודה המותרות ביום, בשבוע, בעבודת לילה ובערבי שבת וחג, והמנוחה השבועית.
<b>תאונות ומחלות תעסוקתיות</b> (ACCIDENTS AND OCCUPATIONAL DISEASES) תאונה, פגיעה גופנית שנגרמה בשעות העבודה או בדרך לעבודה וממנה לבית. מחלה תעסוקתית היא מחלה שעובד חלה בה עקב עבודה אצל מעביד ומטעמו.